Дело №5-52-304/2023
УИД: ...
УИН: ...

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 июня 2023 года						   пгт. Кировское

Мировой судья судебного участка №52 Кировского судебного района Республики Крым Тарасенко Оксана Сергеевна, рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
Асанова Асана Ибрагимовича, ... года рождения, уроженца ..., гражданина Российской Федерации, паспортные данные, инвалида 2 группы, женатого, лиц на иждивении не имеющего, зарегистрированного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес,
о привлечении к административной ответственности по ч.2 ст.12.7. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

у с т а н о в и л:

Асанов А.И. дата в ... часов на адрес в адрес, управлял транспортным средством марка автомобиля, государственный регистрационный знак ..., будучи лишённым права управления транспортными средствами по постановлению мирового судьи судебного участка №52 Кировского судебного района Республики Крым фио от дата за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 12.26 КоАП РФ.
Асанов А.И. в судебном заседании после разъяснения ему прав и обязанностей, предусмотренных ст. 25.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, ст. 51 Конституции Российской Федерации, вину в совершенном административном правонарушении признал в полном объеме, пояснил, в соответствии с протоколом об административном правонарушении.
Выслушав Асанова А.И., исследовав материалы дела об административном правонарушении, мировой судья пришел к выводу о наличии в его действиях состава административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.7. КоАП Российской Федерации.
Кроме признания своей вины Асановым А.И. факт совершения им административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.7. КоАП РФ подтверждается собранными по делу достаточными доказательствами, а именно:
- протоколом об административном правонарушении ... от дата, составленным в отношении Асанова А.И. компетентным лицом в соответствии с требованиями ст. 28.2. КоАП РФ (л.д. 1);
- протоколом об отстранении от управления транспортным средством ... от дата (л.д. 2);
- протоколом о задержании транспортного средства ... от дата (л.д. 3);
- копией постановления мирового судьи судебного участка №52 Кировского судебного района Республики Крым фио от дата, которым Асанов А.И. признан виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.12.26 КоАП РФ и ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 30000 рублей и лишения права управления транспортными средствами на срок 1 год 8 месяцев, вступившим в законную силу дата (л.д. 5-9);
- справкой инспектора по ИАЗ ОГИБДД ОМВД РФ по Кировскому району фио в том, что водительское удостоверение Асановым А.И. сдано дата (л.д.11);
- информацией о привлечении к административной ответственности Асанова А.И. (л.д. 12) и иными материалами дела.
Таким образом, из материалов дела усматривается, что Асанов А.И., будучи лишенным права управления транспортными средствами на основании постановления мирового судьи судебного участка №52 Кировского судебного района Республики Крым фио от дата, продолжал управлять транспортным средством.
Виновность Асанова А.И., в совершении административного правонарушения полностью подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами и его действия правильно квалифицированы по ч.2 ст.12.7. КоАП РФ, как управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортными средствами.
Обстоятельства, предусмотренные ст. 24.5 КоАП РФ, исключающие производство по делу, отсутствуют.
Согласно ч.2 ст.4.1. КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельствами, смягчающими административную ответственность Асанову А.И., предусмотренными ч.1 ст.4.2 КоАП РФ суд признает признание вины, раскаяние в содеянном.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Асанову А.И., не установлено.
Учитывая характер совершённого правонарушения, данные о личности виновного, наличие обстоятельств смягчающих административную ответственность и отсутствие обстоятельств, отягчающих административную ответственность, его материальное положение, с целью предупреждения совершения новых правонарушений, считаю необходимым назначить Асанову А.И. административное наказание в пределах санкции ч.2 ст.12.7 КоАП РФ в виде административного штрафа.
Данный вид административного наказания по своему виду и размеру соответствует тяжести содеянного и личности виновного, а также характеру совершенного им административного правонарушения.
Оснований для применения иных альтернативных видов наказания, предусмотренных санкцией настоящей статьи, судом не усматривается.
На основании изложенного, руководствуясь ч. 4 ст. 12.7, ст. 29.9, 29.10, 29.11, 30.1, 30.3 КоАП РФ, мировой судья

п о с т а н о в и л :

Признать Асанова Асана Ибрагимовича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.7 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 30000 (тридцать тысяч) рублей.
Штраф подлежит уплате по следующим реквизитам:
...
Административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, за исключением случая, предусмотренного частью 1.1 настоящей статьи, либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 настоящего Кодекса.
Оригинал квитанции об уплате штрафа, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, предоставить на судебный участок №52 Кировского судебного района (Кировский муниципальный район) Республики Крым по адресу: ....
При неуплате суммы административного штрафа к указанному сроку и отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа в материалах дела, постановление подлежит передаче в подразделение Управления Федеральной службы судебных приставов для взыскания суммы административного штрафа в принудительном порядке.
Постановление по делу об административном правонарушении вступает в законную силу после истечения срока, установленного для его обжалования, если указанное постановление не было обжаловано или опротестовано.
При неуплате административного штрафа в установленный законом срок, наступает административная ответственность по ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, предусматривающей административное наказание в виде административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Кировский районный суд Республики Крым в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления через судебный участок №52 Кировского судебного района Республики Крым.

Мировой судья 			                           		О.С. Тарасенко